
PORTARIA N.º 2.662/2025

Altera a Portaria n.º 2.209/2025 e nomeia integrantes
do Conselho Municipal de Desenvolvimento Agrário
– CMDA.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e à vista  do
Processo Eletrônico n.º 2025/45752, resolve:

Art.  1º  NOMEAR, os  cidadãos  abaixo  relacionados  para  integrarem  o
Conselho Municipal de Desenvolvimento Agrário – CMDA, nos termos do art. 121, parágrafo
único da Lei Orgânica e art. 2º, §1º; das Leis n.ºs 1.581 de 3 de setembro de 1974 e Lei n.º
2.904 de 11 de novembro de 1993, com duração paralela ao mandato do Prefeito, pelo período
compreendido de 2025 a 2028,

II – ENTIDADES DE APOIO:

a) Câmara de Dirigentes Lojistas de Passo Fundo/RS - CDL
Titular: Evandro Pereira da Silveira
Suplente: Márcio Alex Guimarães Moraes

Art.  2º  As  demais  disposições  da  Portaria  n.º  2.209/2025  permanecem
inalteradas.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 29 de agosto de 2025.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

port-CMDA-25
RFR

_________________________________________________________________________________________
“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal, em 02/09/2025 15:05:49
Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário(a) de Administração, em 02/09/2025 15:39:12 pela Portaria 1/2025 
por delegação de competência pelo Decreto 80/2023
Verifique a autenticidade em https://www.pmpf.rs.gov.br/autentica/ informando a chancela XXAG.VGTW.2E3U.JVBH

Passo Fundo, Quarta-feira, 03 de Setembro de 2025 - Edição 3742 - Município de Passo Fundo Página 18 de 72


